
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
N. 103 DEL 04/11/2016   

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI 

DALLA PROCEDURA DI GARA (art. 29, co. 1, Codice appalti) 

 

TITOLO: Ammissione dei concorrenti alla procedura di gara riferita al servizio di 

riorganizzazione strategica e ridisegno del nuovo modello di funzionamento 

del sistema camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTI 

 

 lo Statuto dell’Unioncamere approvato con D.M. del 25 luglio 2012 e pubblicato sulla 

G.U. n. 221 del 21 settembre 2012; 

 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 e recante 

Disposizioni in materia di appalti pubblici di beni, servizi e lavori; 

 

 la determinazione a contrarre n. 98 del 3 ottobre 2016 relativa all’avvio della 

procedura di appalto riferita al servizio di riorganizzazione strategica e ridisegno del 

nuovo modello di funzionamento del sistema camerale; 

 

 i poteri di spesa dei singoli dirigenti e le procedure, disciplinati negli ordini di servizio 

n. 1/2009 e n. 2/2010; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 con determinazione n. 98 del 3 ottobre 2016  è stata autorizzato l’avvio di una 

procedura di gara per selezionare l’operatore economico a cui affidare l’appalto 

relativo al servizio di riorganizzazione strategica e ridisegno del nuovo modello di 

funzionamento del sistema camerale nominando il dipendente Gaetano De Benedictis 

Responsabile unico del procedimento; 

 

 la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 12.00 del  19 

ottobre 2016; 

 

 entro il termine fissato sono pervenute n. 2 offerte, presentate rispettivamente da:  

 DELOITTE CONSULTING S. R. L.; 
 PRICEWATERHOUSECOOPERS ADVISORY; 

 

 in data 19 ottobre 2016 il seggio di gara, constatata l’integrità dei plichi pervenuti, ha 

provveduto, in seduta pubblica, alla verifica della documentazione ammnistrativa e 

tecnica richiesta nei documenti di gara; 

 

 l’esito delle verifiche effettuate (cfr. allegato verbale) ha prodotto le seguenti 

ammissioni ed esclusioni: 

 

Operatori economici ammessi Operatori economici esclusi 

DELOITTE CONSULTING S. R. L. - 

PRICEWATERHOUSECOOPERS 
ADVISORY 

- 

 



 

 
 

segue DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
N. 103 DEL 04/11/2016  

 

 condivise le scelte effettuate dal seggio di gara in ordine alle ammissioni; 

 

 la documentazione è agli atti dell’Ufficio Provveditorato;  

 

 

DETERMINA 

 

 

 di ammettere alle successive operazioni di gara i seguenti operatori economici: 

 DELOITTE CONSULTING S. R. L.; 
 PRICEWATERHOUSECOOPERS ADVISORY; 

 

 di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Unioncamere, ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

 di comunicare agli operatori economici le ammissioni effettuate, nel rispetto e secondo 

le modalità definite all’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Giuseppe Tripoli 

 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	Giuseppe Tripoli
	InfoCamere - Firma digitale




